
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

65Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXII

ld:10EF34A3FEF7FFOC 

I SÁNTANA 
DOPIAUI 
OONSlllUN)() CXlM IGUAU>ADE 
UMAMNTANAMa.HOIIMltA TODN 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piaul - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: N°: 012/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 057 /2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: CALÇADEIRA BARROS & SILVA LTDA (CALÇADEIRA PIAUI) 

CNPJ: 17.754.923/0001-31 

VALOR: R$ 177.000,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500,660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 

2025. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE MARÇO DE 2025. 

JONIELDON ROCHA 
RODRIGUES:90024 
84349 iJ 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:0047F2FF9C7FFEFF 

I SÃNTANA 
DOPIAUI 
C0NSTRWO) CXlM IGUAUlADE 
UMA&UffANA.MaHOltMltA TODOS 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João,1668, Centro -CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057 /2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 012/2025, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da 

Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela Portaria nº 013/2025, 

publicada em 15 de janeiro de 2025, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor 

da empresa CALÇADEIRA BARROS & SILVA LTDA (CALÇADEIRA PIAUI}, inscrita no CNPJ 

sob o nº 17.754.923/0001-31, com o valor total de R$177.000,00 (CENTO E SETENTA E 

SETE MIL REAIS}, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos 

termos da Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais. 

Santana do Piauí - PI, 17 de março de 2025. 

ADONALDO 
GONÇALVES 
DE SOUSA () 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 

Prefeito Municipal 

ld:OE28A9B343E400A3 

SÂNTANA 
DOPIAUI 
~C:::'QT-

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João, 1668, Centro- CEP: 64.615-000 
Santana do Plaul - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: Nº: 017 /2025 

LOTES: 1, Ili e V 

PROCESSO ADMINISTRATrvo Nº : 089/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 017 /2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL /UTENSILIOS 

DOME:STICOS ARTESANATO ENFEITES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PlAUI -

PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522 . 137 /0001 -93 

CONTRATADO: F DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA ANDRADE LTDA (MERCADÃO DO 

12,99) 

CNPJ: 35.912 .058/0001 -96 

VALOR: 

LOTE 1 - UTENSfLIOS DOMtsTICOS: R$ 427.126,46 (QUATROCENTOS E VINTE SETE MIL, 

CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) 

LOTE Ili - ARTESANATO: R$ 78.490,50 (SETENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E 

NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

LOTE V - ENFEITES: R$ 74.60 1,65 (SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E UM REAIS 

E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 542 , 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 3 3 .90 .30. 

VIGi!:NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE: 3 1 DE DEZEMBRO DE 2025. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE MARÇO DE 202 5. 

JONIELDON ROCHA ~~17~~~ef~~~~~~al 
RODRIGUES:90024 1 RODRIGUES,90024 184349 
84349 Dados: 2025.03.17 

17:09:47 -03'00' 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:OF8BEF2BA16EOOA2 

sA1~:r-rANA 
DOPIAUI 
OON$Tfh.llNDOOOMIGl,,IAUMI.DI! 
UMAaANTAHA----TODO:a 

ESTADO 00 PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 00 PIAUI 

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 /2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENS(LIOS DOMÉSTICOS, 

ARTESANATO, ENFEITES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 

SUAS SECRETARIAS DO MUNIC(PIO DE SANTANA DO PIAU( - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n° 017 /202S, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENSILIOS DOMÉSTICOS, 

ARTESANATO, ENFEITES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 

SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU( - PI", realizado pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santan a do Piauí - PI, nomeados pela Portaria n e 

013/202S, publicada em 15 de janeiro de 2025, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em 

favor da empresa: F DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA ANDRADE LTDA (MERCADÃO DO 

12,99), inscrita no CNPJ sob o nº 3S.912.0S8/0001-96, com o valor d e R$ 427.126,46 

(quatrocentos e vinte sete mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos), re ferente 

ao Lote I - Utensílios Domésticos; o valor de R$ 78.490,50 (setenta e oito mil, quatrocentos e 

noventa reais e cinquenta centavos), referente ao Lote 111- Artesanato; o valor de R$ 74.601.65 

(setenta e quatro mil, seiscentos e um reais e sessenta e cinco centavos), referente ao Lote V -

Enfeites , tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n2 

14.133/2021 e suas disposições legais. 

Santana do Piauf - PI, 17 de março de 2025. 

ADONALDO 
GONCALVES DE 

de form.!i diçiltal por 
DO GONCALVES DE 
1411980344 

SOUSA:9141 198 02s.0J. 11 14:34:15 

4 ó 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

